
DOCUMENTO

DOCUMENT ANEXAT
ÓRGANO

RECURSOS HUMANOS
REFERENCIA

RHPS2024000221

Código Seguro de Verificación: 596552b6-f254-4144-b354-
eb06299f0280
Origen: Administración
Identificador documento original: ES_L01030149_2025_21579217
Fecha de impresión: 21/02/2025 09:01:32
Página 1 de 2

FIRMAS

1.- GERMAN PASCUAL RUIZ-VALDEPEÑAS (Vicesecretario), 21/02/2025 08:51
E

X
C

M
O

. A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 A

LI
C

A
N

T
E

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 o
rig

in
al

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

va
lid

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cs

. f
irm

ad
os

 a
cc

ed
ie

nd
o 

al
 a

pa
rt

ad
o 

V
al

id
ac

ió
n 

de
 D

oc
um

en
to

s 
de

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
el

A
yt

o.
 d

e 
A

lic
an

te
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.a
lic

an
te

.e
s/

va
lid

ad
or

.p
hp

Í
[a
TÈ
b6
-f
25
4-
41
44
-b
35
4-
eb
06
29
9f
Ç"
pT
Î

AYUNTAMIENTO DE ALICANTE
Departamento de Organización 
     y Gestión de Personal.

EDICTO

El Concejal Delegado de Recursos Humanos, con fecha 21 de febrero de 2025, 
ha dictado un Decreto del siguiente tenor literal:

Decreto.- Aprobación de la lista provisional de admitidos y excluidos para la 
constitución  de  la  Bolsa  de  Empleo  Temporal  para  la  provisión  mediante 
nombramiento  interino,  por  el  sistema  de  oposición  turno  libre,  de  plazas  de 
TÉCNICO/A SUPERIOR EN INFORMÁTICA (Convocatoria 513).

He examinado el expediente a que se refiere el epígrafe que precede, cuyos 
antecedentes,  razonamientos  y  normas  legales  aplicables  figuran,  resumidos,  a 
continuación:

Finalizado  el  plazo  de  presentación  de  solicitudes  para  participar  en  las 
pruebas selectivas convocadas para la constitución de una Bolsa de empleo Temporal 
de Técnico/a Superior en  Informática, aprobada por la Junta de Gobierno Local, en 
fecha 14 de enero de 2025, siendo de aplicación lo dispuesto en las Bases Específicas 
que rigen el presente proceso y en lo no dispuesto en las Bases Genéricas para la 
constitución  de  Bolsas  de  Empleo  Temporal  y  funcionamiento  de  las  mismas 
aprobadas por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 29 de  diciembre de 
2020, así como las Bases Genéricas que rigen las convocatorias aprobadas en fecha 
28  de  marzo  de  2017,  se  dicta  Resolución  aprobando  el  listado  provisional  de 
admitidos y excluidos.

Como consecuencia de lo expuesto, resuelvo:

Primero.-  Declarar  aprobada  la  lista  provisional de  aspirantes  admitidos  y 
excluidos, que figura en Anexo I.

Segundo.-  Publicar  la  mencionada  lista  en  el  Tablón  de  Anuncios  de  la 
Corporación, y en la página Web del Ayuntamiento, a los debidos efectos.

Tercero.-  Conceder un plazo de  cinco días hábiles para subsanar, a contar 
desde el siguiente al de la publicación de esta resolución en el Tablón  de Anuncios de 
este  Excmo.  Ayuntamiento  y  en  la  página  Web  del  Ayuntamiento 
https://www.alicante.es/es/contenidos/empleo-temporal-ayuntamiento

 



DOCUMENTO

DOCUMENT ANEXAT
ÓRGANO

RECURSOS HUMANOS
REFERENCIA

RHPS2024000221

Código Seguro de Verificación: 596552b6-f254-4144-b354-
eb06299f0280
Origen: Administración
Identificador documento original: ES_L01030149_2025_21579217
Fecha de impresión: 21/02/2025 09:01:32
Página 2 de 2

FIRMAS

1.- GERMAN PASCUAL RUIZ-VALDEPEÑAS (Vicesecretario), 21/02/2025 08:51
E

X
C

M
O

. A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 A

LI
C

A
N

T
E

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 o
rig

in
al

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

va
lid

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cs

. f
irm

ad
os

 a
cc

ed
ie

nd
o 

al
 a

pa
rt

ad
o 

V
al

id
ac

ió
n 

de
 D

oc
um

en
to

s 
de

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
el

A
yt

o.
 d

e 
A

lic
an

te
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.a
lic

an
te

.e
s/

va
lid

ad
or

.p
hp

Í
[a
TÈ
b6
-f
25
4-
41
44
-b
35
4-
eb
06
29
9f
Ç"
pT
Î

            
AYUNTAMIENTO DE ALICANTE

______

ANEXO I: 
LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES 

ADMITIDOS Y EXCLUIDOS

ANEXO I

Año: 2024
Convocatoria: 513  TÉCNICO/A SUPERIOR EN INFORMÁTICA

Identificador Nombre

***5868** ARQUES CHICOTE, PABLO
***7652** BALLESTER GARCIA, JOSE VICTOR
***9676** CABALLERO DELGADO, MANUEL
***0499** CAMPOS SERNA, ANTONIO
***3983** CHORRO AGULLO, LUIS
***9438** FERRI CONCA, PABLO
***1625** FORMENTIN ROBLES, ANA MARIA
***0079** GARCIA ANDREU, ANGEL
***7736** JOSE JEREZ, ALEJANDRO
***6948** MARTI ALCARAZ, DESIDERIO
***4617** MARTINEZ BLASCO, JUAN DANIEL
***3197** MARTINEZ GUILLEN, DAVID
***7637** MONTES CAMARA, VICTOR JESUS
***0911** RODRIGUEZ MORALA, JORGE
***2540** RUIZ GUILLO, DAVID
***5196** RUIZ PIÑA, MARIA ANGELES
***0835** SANTOS VELAZCO, MARIA DEL MAR
***1720** SCHMUTZ, JEROME MICHEL MARIE

Total personas: 18

Excluidos

Identificador Nombre

Total personas: 0


